
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2.143,66 τ.μ. στη θέση «Λοθιάρικα» εντός της δη-
μόσιας K.M. 2149 γαιών Λάρδου, Δήμου και Νή-
σου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

2 Μερική ανάκληση της 2777/03-11-1988 (ΦΕΚ 
807/Δ’/14-11-1988) απόφασης της Δ/νσης Δασών 
Ν. Ευβοίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας διακα-
τεχόμενης δασικής έκτασης 4 στρεμμάτων (τεσσά-
ρων στρεμμάτων) στη θέση Κουφάλες περιφέρει-
ας Κοινότητος Αγίου Ν. Ευβοίας», λόγω πυρκαγιάς 
για έκταση συνολικού εμβαδού 1,920 στρεμμάτων 
στη θέση «Κουφάλες» στα όρια της χωρικής αρμο-
διότητας της Τ.Κ. Αγίου της Δ.Ε. Αιδηψού του Δή-
μου Ιστιαίας - Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

3 Μερική ανάκληση της Ζ/3133/5-11-1977 (ΦΕΚ 
214/Δ΄/9-05-1978) απόφασης του Νομάρχη Ευ-
βοίας περί «Κηρύξεως ως αναδασωτέων δασικών 
εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», 
συνολικού εμβαδού 100.552 στρεμμάτων, για 
έκταση εμβαδού 820,61 τ.μ. στη θέση «Δεντράκι» 
στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. Κοτσι-
κιάς της ΔΕ. Νηλέως του Δήμου Μαντουδίου - Λί-
μνης - Αγίας Άννας Π.Ε. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14579 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2.143,66 τ.μ. στη θέση «Λοθιάρικα» εντός της 
δημόσιας K.M. 2149 γαιών Λάρδου, Δήμου και 
Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση κ.λπ. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το π.δ. 
143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ Α' 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α' 
21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθμ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία 
ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστά-
μενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την αριθμ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β' 2131) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

12. Την αριθμ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου, ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

13. Την αριθμ. 75084/12-12-2018 έκθεση αυτοψίας της 
δασοπόνου Νικολαΐδου Μαρίας.

14. Την αριθμ. 11036/25-2-2019 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτα-
σης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρ-
σωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 144

1621

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.04.08 10:32:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1622 Τεύχος Δ’ 144/04.04.2019

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 

για κάθε άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση εμβα-

δού 2.143,66 τ.μ. που καταστράφηκε από εκχέρσωση 

κατά τον Δεκέμβριο του 2017, απεικονίζεται με στοιχεία 

(1,2,3,...,13,14,1) στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο 

θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. Η ανωτέρω δα-

σική έκταση βρίσκεται στη θέση «Λοθιάρικα» σε τμήμα 

της K.M. 2149 γαιών Λάρδου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, 

Π.Ε. Ρόδου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δασική έκταση και εν συνεχεία ενιαίο δα-

σικό οικοσύστημα.

Δυτικά: ελαιώνα και εν συνεχεία ενιαίο δασικό οικο-

σύστημα.

Βόρεια: δασική έκταση και εν συνεχεία ενιαίο δασικό 

οικοσύστημα.

Νότια: ελαιώνα και εν συνεχεία χέρσοι αγροί και οικίες.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 14 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1623Τεύχος Δ’ 144/04.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1624 Τεύχος Δ’ 144/04.04.2019

Αριθμ. 695/42065 (2)

    Μερική ανάκληση της 2777/03-11-1988 (ΦΕΚ 
807/Δ’/14-11-1988) απόφασης της Δ/νσης Δα-
σών Ν. Ευβοίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας 
διακατεχόμενης δασικής έκτασης 4 στρεμμάτων 
(τεσσάρων στρεμμάτων) στη θέση Κουφάλες 
περιφέρειας Κοινότητος Αγίου Ν. Ευβοίας», 
λόγω πυρκαγιάς για έκταση συνολικού εμβα-
δού 1,920 στρεμμάτων στη θέση «Κουφάλες» 
στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας της Τ.Κ. Αγί-
ου της Δ.Ε. Αιδηψού του Δήμου Ιστιαίας - Αιδη-
ψού Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27-6-2008).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27-12-2010), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/
Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα-
ταστάθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/Α΄/14-10-2010), η οποία προστέ-
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 
(ΦΕΚ 39/Α΄/28-03-2017).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017).

8. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) Εγκύκλιο της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

9. Τη με αριθμ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) Εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες».

10. Τη με αριθμ. 2777/03-11-1988 (ΦΕΚ 807/Δ’/
14-11-1988) απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας 

περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας διακατεχόμενης δα-

σικής έκτασης 4 στρεμμάτων (τεσσάρων στρεμμάτων) 

στη θέση Κουφάλες περιφέρειας Κοινότητος Αγίου Ν. 

Ευβοίας».

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την αριθμ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 

απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει.

12. Τη με αριθμ. 1559/87258/26-06-2018 θετική εισή-

γηση του Δασαρχείου Ιστιαίας, με συνημμένη σε αυτή 

την αριθμ. ΔΥ/14-06-2018 έκθεση αυτοψίας - φωτοερμη-

νείας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Ιστιαίας Μαρίας 

Ζωγραφοπούλου, για τη μερική ανάκληση της (10) σχε-

τικής απόφασης, για έκταση εμβαδού 1,920 στρεμμάτων 

στη θέση «Κουφάλες» στα όρια της χωρικής αρμοδιότη-

τας της Τ.Κ Αγίου της Δ.Ε. Αιδηψού του Δήμου Ιστιαίας-

Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο 

της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

13. Το με αριθμ. 1789/97274 π.ε./29-01-2019 έγγραφο 

της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται 

η σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-

κά δεδομένα, τη με αριθμ. 2777/03-11-1988 (ΦΕΚ 807/Δ’/ 

14-11-1988) απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας περί 

«Κήρυξης ως αναδασωτέας διακατεχόμενης δασικής 

έκτασης 4 στρεμμάτων (τεσσάρων στρεμμάτων) στη 

θέση Κουφάλες περιφέρειας Κοινότητος Αγίου Ν. Ευβοί-

ας», για έκταση συνολικού εμβαδού 1,920 στρεμμάτων, 

στη θέση «Κουφάλες» στα όρια της χωρικής αρμοδιότη-

τας της Τ.Κ. Αγίου της Δ.Ε. Αιδηψού του Δήμου Ιστιαίας-

Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο 

της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, το οποίο απο-

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιο-

ρίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 

σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-

φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 15 Μαρτίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1625Τεύχος Δ’ 144/04.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1626 Τεύχος Δ’ 144/04.04.2019

Αριθμ. 696/42074 (3)

    Μερική ανάκληση της Ζ/3133/5-11-1977 (ΦΕΚ 
214/Δ΄/9-05-1978) απόφασης του Νομάρχη Ευ-
βοίας περί «Κηρύξεως ως αναδασωτέων δασικών 
εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», 
συνολικού εμβαδού 100.552 στρεμμάτων, για 
έκταση εμβαδού 820,61 τ.μ. στη θέση «Δεντρά-
κι» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. Κο-
τσικιάς της ΔΕ. Νηλέως του Δήμου Μαντουδίου -
Λίμνης - Αγίας Άννας Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27-6-2008).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27-12-2010), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/
Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα-
ταστάθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/Α΄/14-10-2010), η οποία προστέ-
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 
(ΦΕΚ 39/Α΄/28-03-2017).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017).

8. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) Εγκύκλιο της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

9. Τη με αριθμ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ 
4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμέ-
νων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δα-
σικούς χάρτες».

10. Την Ζ/3133/5-11-1977 (ΦΕΚ 214/Δ΄/9-05-1978) 
απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κηρύξεως ως ανα-

δασωτέων δασικών εκτάσεων στο Νομό Ευβοίας λόγω 

πυρκαγιάς», συνολικού εμβαδού 100.552 στρεμμάτων.

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ: 7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) από-

φαση της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει.

12. Τη με αριθμ. 1636/100748/16-11-2018 θετική ει-

σήγηση του Δασαρχείου Λίμνης, με συνημμένη σε αυτή 

την αριθμ. ΔΥ/16-11-2018 έκθεση αυτοψίας - φωτοερμη-

νείας του Δασολόγου του Δασαρχείου Λίμνης Θεοδόση 

Χαρτσά, για τη μερική ανάκληση της (10) σχετικής 

απόφασης, για έκταση εμβαδού 820,61 τ.μ. στη θέση 

«Δεντράκι» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. Κο-

τσικιάς της Δ.Ε. Νηλέως του Δήμου Μαντουδίου-Λίμνης-

Αγίας Άννας Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο 

της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

13. Το με αριθμ. 3439/199377/24-12-2018 έγγραφο 

της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται 

η σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ-

ματικά δεδομένα, την Ζ/3133/5-11-1977 (ΦΕΚ 214/Δ΄/

9-05-1978) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κη-

ρύξεως ως αναδασωτέων δασικών εκτάσεων στο Νομό 

Ευβοίας λόγω πυρκαγιάς», συνολικού εμβαδού 100.552 

στρεμμάτων, για έκταση εμβαδού 820,61 τ.μ., στη θέση 

«Δεντράκι» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. Κο-

τσικιάς της Δ.Ε. Νηλέως του Δήμου Μαντουδίου-Λίμνης-

Αγίας Άννας Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο 

της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:400, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιορίζεται 

επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ '87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-

φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 15 Μαρτίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1627Τεύχος Δ’ 144/04.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1628 Τεύχος Δ’ 144/04.04.2019

*04001440404190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


